

Maharashtra University of Health Sciences, Nashik

Name of College: Shivprasad Nursing Institute, Mukhed Dist. Nanded

Faculty: - Nursing

Academic Year: - 2026 - 2027

College Code: - 154135 MUHS Staffing Pattern 07/2024 Table No: -

Intake: - B. Sc. Nursing: - 40

Teaching Staff :- (UG/PG)

	PROFESSOR CUM PRINCIPAL			PROFESSOR CUM VICE PRINCIPAL			PROFESSOR			ASSOCIATE PROFESSOR			ASSISTANT PROFESSOR/LECTURER			TUTOR/CLINICAL INSTRUCTOR			TOTAL			PERCENTAGE		
	Req.	Exist	Deficit	Req.	Exist	Deficit	Req.	Exist	Deficit	Req.	Exist	Deficit	Req.	Exist	Deficit	Req.	Exist	Deficit	Req.	Exist	Deficit	Req.	Exist	Deficit
																				%	%	%		
TOTAL	1	1	0	1	0	1	1	0	1	2	2	0	3	3	0	8	8	0	16	14	2			
Approved		1			0			0			2			3			8			14		87.5%		
Unapproved																								

Staff Approval on Process Not to be counted as Approved Staff till get approval letter from University and Check Eligibility of Unapproved Staff before Counting

Date:- 03/02/2026



Principal
Shivprasad Nursing Institute
Mukhed Dist. Nanded



महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक
Maharashtra University of Health Sciences, Nashik
वणी-दिंडोरी रोड, म्हासुरुळ, नाशिक-४२२००४, Vani-Dindori Road, Mhasrul, Nashik- 422 004
Tel: (0253)-2539198,200,268,307 Student Helpline: (0253)-2539111/6659111/100
Web.: www.muhs.ac.in E-mail : academicnursing@muhs.ac.in



डॉ. राजेंद्र शिवाजी बंगाल

एम.बी.बी.एस, एम.डी. (न्यायवैद्यशास्त्र), डी.एन.बी, एल.एल.बी.
कुलसचिव

Dr. Rajendra Shivaji Bangal

M.B.B.S, M.D. (Forensic Medicine), D.N.B, L.L.B.
Registrar

Outward No.: MUHS/UG/ E-6/ 86 /2024

Date: 10 /01/2024

ACADEMIC NOTIFICATION NO. 07/2024

SUB : REVISED NORMS FOR NURSING COURSE

- Intake capacity-wise Staffing Pattern (B.Sc. Nursing, Post B.Sc. Nursing & M.Sc. Nursing).
- Qualification & Experience of Teachers.
- Academic Council Resolution No 75/2023 dated 07/12/2023.

It is notified for the information of all concerned that Academic Council in it's meeting held on 07/12//2023, has approved Intake capacity-wise Staffing Pattern for B.Sc. Nursing, Post B.Sc. Nursing & M.Sc. Nursing vide above agenda point. The pattern is attached herewith as appendix 'A' & 'B'. Therefore, it is, hereby notified that the intake capacity-wise staffing pattern (Appendix A) and qualification and experience of teachers (Appendix B) are applicable to all the affiliated colleges from the academic year 2024-25.

The earlier Academic Notification No 28/2015 and 107/2022 (Amended) stands repealed.

Note: This notification shall be applicable from **7th December 2023.**



10-1-24
Registrar

Appendix A

Table	BSC (N)	PBBS (N)	MSC (N)	COLLEGE STRENGTH	PROF. CUM PRINCIPAL	PROF. CUM VICE PRINCIPAL	PROFESSOR				TOTAL	ASSOCIATE PROFESSOR				TOTAL	ASSISTANT PROFESSOR /LECTURER				TOTAL	TUTOR				TOTAL	TOTAL STAFF				
							YEAR					YEAR					YEAR					YEAR									
							I	II	III	IV		I	II	III	IV		I	II	III	IV		I	II	III	IV			I	II	III	IV
							INTAKE																								
1	20	0	0	80	1	1	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	1	1	1		3	2	2	1	1	6	13				
2	30	0	0	120	1	1	0	0	0	0	0	0	1	1	0	2	1	1	1	0	3	2	2	1	1	6	13				
3	40	0	0	160	1	1	0	0	0	1	1	0	1	1	0	2	1	1	1	0	3	2	1	2	3	8	16				
4	50	0	0	200	1	1	0	0	0	1	1	0	0	1	1	2	0	1	1	1	3	3	3	3	3	12	20				
5	60	0	0	240	1	1	0	0	0	1	1	0	0	1	0	2	1	1	1	0	3	3	4	4	5	16	24				
6	70	0	0	280	1	1	0	0	0	1	1	1	1	0	3	2	2	2	1	1	6	2	4	5	5	16	28				
7	80	0	0	320	1	1	0	0	1	1	2	1	1	1	1	4	2	2	2	1	7	3	5	4	5	17	32				
8	90	0	0	360	1	1	0	0	1	1	2	1	1	1	1	4	2	2	2	2	8	4	6	5	5	20	36				
9	100	0	0	400	1	1	0	0	1	1	2	1	1	1	1	4	2	2	2	2	8	5	7	6	6	24	40				
10	0	20	0	40	1	1	0	0	0	0	0	0	0	0	0	1	1	0	0	0	1	1	1	0	0	2	6				

अ.क्र.	संवर्ग-(सरळसेवा) वर्ग-(१-२)		आकृतीबंध आराखड्या प्रमाणे मंजूर पदे	विद्यापीठाने मंजूर केलेली अतिरिक्त / जादा पदे	एकूण मंजूर पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	प्रवर्तन निहाय पदे व एकूण	मंजूर पदावर आवश्यक आरक्षण	प्रत्यक्ष दिलेले आरक्षण	अनुशेष	शेरा
	पदनाम	विषय										
२	उपप्राचार्य / प्राध्यापक	एनी वन ऑफ दि सबजेक्टस	०१	—	०१	—	०१	अजा	—	—	—	एकाकी पदास आरक्षण लागू नाही.
								अज	—	—	—	
								विजाभज	—	—	—	
								विमाप्र	—	—	—	
								इमाव	—	—	—	
								साशैमाप्र	—	—	—	
								आदुघ	—	—	—	
								अराखीव	०१	००	०१	
एकूण	०१	००	०१									
३	प्राध्यापक	एनी वन ऑफ दि सबजेक्टस	०१	—	०१	—	०१	अजा	—	—	—	एकाकी पदास आरक्षण लागू नाही.
								अज	—	—	—	
								विजाभज	—	—	—	
								विमाप्र	—	—	—	
								इमाव	—	—	—	
								साशैमाप्र	—	—	—	
								आदुघ	—	—	—	
								अराखीव	०१	००	०१	
एकूण	०१	००	०१									
		मेडिकल सर्जिकल नर्सिंग / फाऊंडेशन ऑफ नर्सिंग	—	—	—	—	—	अजा	—	—	—	स्टाफिंग पॅटर्ननुसार पद मंजूर नाही.
								अज	—	—	—	
								विजाभज	—	—	—	
								विमाप्र	—	—	—	
								इमाव	—	—	—	
								साशैमाप्र	—	—	—	
								आदुघ	—	—	—	
								अराखीव	—	—	—	
एकूण	००	००	००									
४	सहयोगी प्राध्यापक	कम्युनिटी हेल्थ नर्सिंग	०१	—	०१	—	०१	अजा	—	—	—	एकाकी पदास आरक्षण लागू नाही.
								अज	—	—	—	
								विजाभज	—	—	—	
								विमाप्र	—	—	—	
								इमाव	—	—	—	
								साशैमाप्र	—	—	—	
								आदुघ	—	—	—	
								अराखीव	०१	००	०१	
एकूण	०१	००	०१									
		पिडियाट्रिक नर्सिंग	०१	—	०१	—	०१	अजा	—	—	—	एकाकी पदास आरक्षण लागू नाही.
								अज	—	—	—	
								विजाभज	—	—	—	
								विमाप्र	—	—	—	
								इमाव	—	—	—	
								साशैमाप्र	—	—	—	
								आदुघ	—	—	—	
								अराखीव	०१	००	०१	
एकूण	०१	००	०१									



अ.क्र.	संवर्ग-(सरळसेवा) वर्ग-(१-२)		आकुलीबंध आराखड्या प्रमाणे मंजूर पदे	विद्यापीठाने मंजूर केलेली अतिरीक्त / जादा पदे	एकूण मंजूर पदे	भरलेली पदे	रिक्त पदे	प्रवर्ग निहाय पदे व एकूण	मंजूर पदावर आवश्यक आरक्षण	प्रत्यक्ष दिलेले आरक्षण	अनुशेष	शेरा
	पदनाम	विषय										
४	सहयोगी प्राध्यापक	ऑब्स्टेट्रिक नर्सिंग	—	—	—	—	—	अजा अज विजाभज विमाप्र इमाव साशैमाप्र आदुघ अराखीव एकूण	— — — — — — — — ००	— — — — — — — — ००	— — — — — — — — ००	स्टाफिंग पॅटर्ननुसार पद मंजूर नाही.
		सायकॅट्रिक नर्सिंग	—	—	—	—	—	अजा अज विजाभज विमाप्र इमाव साशैमाप्र आदुघ अराखीव एकूण	— — — — — — — — ००	— — — — — — — — ००	— — — — — — — — ००	स्टाफिंग पॅटर्ननुसार पद मंजूर नाही.
५	व्याख्याता	मेडिकल सर्जिकल नर्सिंग / फाऊंडेशन ऑफ नर्सिंग	०१	—	०१	—	०१	अजा अज विजाभज विमाप्र इमाव साशैमाप्र आदुघ अराखीव एकूण	— — — — — — — ०१ ०१	— — — — — — — — ००	— — — — — — — ०१ ०१	एकाकी पदास आरक्षण लागू नाही.
		कम्युनिटी हेल्थ नर्सिंग	०१	—	०१	—	०१	अजा अज विजाभज विमाप्र इमाव साशैमाप्र आदुघ अराखीव एकूण	— — — — — — — ०१ ०१	— — — — — — — — ००	— — — — — — — ०१ ०१	एकाकी पदास आरक्षण लागू नाही.
		पिडियाट्रिक नर्सिंग	—	—	—	—	—	—	अजा अज विजाभज विमाप्र इमाव साशैमाप्र आदुघ अराखीव एकूण	— — — — — — — — ००	— — — — — — — — ००	— — — — — — — — ००



टिप :-

- १) महाराष्ट्र राज्य लोकसेवा (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, निराधिसूचित जमाती (विमुक्त जमाती) भटक्या जमाती, विशेष मागास प्रवर्ग आणि इतर मागासवर्गीय यांच्यासाठी आरक्षण) अधिनियम २००१ मधील तरतुदींचे काटेकोरपणे पालन करावे.
- २) आरक्षण कायदा कलम ३.(१) हा अधिनियम,-
(क) वैद्यकीय, तंत्र व शिक्षण क्षेत्रातील अति विशेषीकृत पदे :
(ख) बदली किंवा प्रतिनियुक्तीद्वारे भरावयाची पदे :
(ग) पंचेचाळीस दिवसांपेक्षा कमी कालावधीसाठीच्या तात्पुरत्या नियुक्त्या आणि
(घ) कोणत्याही संवर्गातील किंवा श्रेणीतील एकल (एकाकी) पद, यांब्यतिरिक्त, लोक सेवांमधील व पदांवरील सर्व नियुक्त्यांना लागू होईल.
आरक्षण कायदा कलम ४.(१) प्रमाणे :- या अधिनियमाद्वारे किंवा त्या अन्वये अन्यथा तरतूद केली नसेल तर, अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, निराधिसूचित जमाती (विमुक्त जाती), भटक्या जमाती, विशेष मागास प्रवर्ग व इतर मागासवर्ग, यांसाठी राखून ठेवलेल्या जागा अशा जातीतील, जमातीतील, प्रवर्गातील किंवा वर्गातील नसलेल्या उमेदवारांद्वारे भरण्यात येणार नाहीत.
आरक्षण कायदा कलम ४.(२) प्रमाणे :- अ.जा.-१३%, अ.ज.-७%, विजा (अ)-३%, भ.ज. (ब)-२.५%, भ.ज. (क)-३.५%, भ.ज. (ड)-२%, वि.मा.प्र.-२%, इ.मा.व.-१९%, आदुघटक-१०%.
- ३) महाराष्ट्र राज्य लोकसेवा (अनुसूचित जाती, अनुसूचित जमाती, निराधिसूचित जमाती (विमुक्त जाती) भटक्या जमाती, विशेष मागास प्रवर्ग आणि इतर मागासवर्ग यांच्यासाठी आरक्षण) अधिनियम २००१ (सन २००४ चा महाराष्ट्र अधिनियम क्र.८) अन्वये उपरोक्त नमुद केल्याप्रमाणे पदे आरक्षित ठेवणे व आरक्षणानिहाय पदे भरणे ही नियुक्ती प्राधिकार्यांची जबाबदारी आहे. सदर तरतुदींचे पालन न केल्यास संबंधिताविरुद्ध अधिनियमाच्या कलम ८ अन्वये पुढील कार्यवाही करण्यात येईल, याची कृपया नोंद घ्यावी.
- ४) मआवि वि अधिनियम १९९८ मधील कलम ७ (२) नुसार अनुसूचित जातीसाठी, अनुसूचित जमातीसाठी व इतर मागासवर्गासाठी, अध्यापक, अध्यापकेतर अधिकारी व कर्मचारी यांच्या वेगवेगळ्या पदांवरील नियुक्त्यांच्या बाबतीत व संलग्न महाविद्यालयात, विद्यापीठ विभागात, विद्यापीठ संस्थेत किंवा मान्यताप्राप्त संस्थेत विद्यार्थ्यांना प्रवेश देण्याच्या नियोजनाकरीता, विद्यापीठ राखीव जागा ठेवण्यासंबंधितील शासनाचे धोरण व शासनाने वेळोवेळी दिलेले आदेश किंवा निदेश यांचा अंगीकार करील. तसेच, ७ (३) नुसार विद्यापीठ शासनाकडून वेळोवेळी निदेश देण्यात येईल त्यानुसार, समाजाच्या दुर्बल घटकांच्या विविध प्रवर्गांच्या व अल्पसंख्याकांच्या कल्याणासंबंधात शासनाच्या सर्वसाधारण धोरणाचा अवलंब करील.
- ५) नियुक्ती प्राधिकारी यांनी पुरविलेल्या माहितीचे आधारे तात्पुरत्या बिंदूनामावलीची तपासणी करण्यात आली आहे. सदर माहिती चुकीची असल्याचे निष्पन्न झाल्यास व काही न्यायालयीन तक्रार उद्भवल्यास याबाबत संबंधित नियुक्ती प्राधिकारी जबाबदार राहतील.
- ६) मागासवर्गीय कर्मचाऱ्यांचे कायमस्वरूपी नियुक्तीस जातप्रमाणपत्र पडताळणी समितीकडून पडताळणी करून घ्यावे या सदर्भात शासन सामान्य प्रशासन विभाग मंत्रालय परिपत्रक क्र. बीसीसी-२०१२/प्र.क्र.३३२/१२/१६-व दि.१८/०५/२०१३ व दि.३०/०७/२०१३, महाराष्ट्र लोकसेवा आरक्षण अधिनियम, २००१, महाराष्ट्र जातवैधता पडताळणी अधिनियम, २००० अनुसार कार्यवाही करणेत यावी. सर्व मागासवर्गीय कर्मचाऱ्यांचे जातप्रमाणपत्र व जातवैधताप्रमाणपत्र प्राप्त करून दफ्तरी ठेवावे.
- ७) शासनाचे आदेशानुसार सरळसेवा भरती व पदोन्नतीमध्ये शारीरिक दृष्ट्या अपंगाचे ४ टक्के आरक्षण भरणे आवश्यक आहे. शासन परिपत्रक दि.०६/०५/२००८ चे अनुषंगाने, अपंगाची ४ टक्के आरक्षणाकरीता बिंदूनामावली नोंदवही गट निहाय ठेवण्यात यावी. तसेच, याबाबत शासन सामाजिक न्याय व विशेष सहाय्य विभाग मंत्रालय परिपत्रक क्र. न्यायप्र-२०११/प्र.क्र.१२९/सुधार-३ दि.०४/०८/२०११ चे अपंगाचे आरक्षण भरण्याबाबत आदेश दिलेले असून, त्यानुसार अपंगाचा अनुशेष विहित मुदतीत पूर्ण करावा.
- ८) विद्यापीठाने तात्पुरत्या बिंदूनामावलीची तपासणी शासन निर्णय/परिपत्रक दि.०५/१२/१९९४, दि.२९/०३/१९९७, दि.१८/१०/१९९७, दि.२१/०९/१९९८, दि.०५/११/२००९ दि.१६/०३/१९९९, दि.२१/०२/२०१५, दि.०२/०३/२०१५, दि.१०/०३/२०१५, दि.३०/०६/२०१५, दि.०५/१२/२०१८, दि.१९/१२/२०१८, दि.०७/०१/२०१९, दि.१२/०२/२०१९, दि.१६/०२/२०१९, दि.१८/०२/२०१९, दि.०४/०७/२०१९, दि.०६/०७/२०२१, दि.२५/०२/२०२२, दि.११/०४/२०२२, दि.२७/०२/२०२४,



दि. ०६/०३/२०२४ इ. व अवर सचिव, वैद्यकीय शिक्षण व औषधी द्रव्ये विभाग यांचे दि. २९/०४/२०२२ रोजीचे पत्र, अवर सचिव, उच्च व तंत्र शिक्षण विभाग यांचे दि. २४/०६/२०२२ रोजीचे पत्र तसेच विद्यापीठाच्या दि. १३/१२/२०२३ रोजीचे परिपत्रक क्र. ०१/२०२३ नुसार केलेली आहे.

- ९) "मा. उच्च न्यायालय (औरंगाबाद खंडपीठ) येथे दाखल केलेल्या याचिका क्र. १२०५१/२०१५ महाराष्ट्र ऑल बहूजन शिक्षक मंडळ विरुद्ध महाराष्ट्र राज्य आणि इतर मधील मा. उच्च न्यायालयाच्या अंतिम निर्णयास अधिन राहून बिंदूनामावलीची तपासणी करून देण्यात आलेली आहे." तसेच, याचिका क्र. २७४७/२०१३, २८४६७/२०१३, ५८३०/२०१५ व ११८०९/१५ प्रलंबित असून, मा. उच्च न्यायालयाच्या अंतिम निर्णयास अधिन राहून तात्पुरत्या बिंदूनामावलीची तपासणी करून देण्यात आलेली आहे.
- १०) शासन निर्णय दि. २१/०९/१९९८ नुसार एकाकी पदास आरक्षण लागू नाही.
- ११) सद्यस्थितीत तात्पुरत्या स्वरूपाच्या बिंदूनामावली नोंदवहीची तपासणी करण्याकरीता पुरविण्यात आलेल्या माहितीत या नंतर कायमस्वरूपी बिंदूनामावली नोंदवहीच्या तपासणीच्या वेळी माहितीमध्ये जर तफावत दिसून आल्यास या संबंधित सर्व जबाबदारी हि संबंधित नियुक्ती प्राधिकारी यांची राहिल.
- १२) सदर शिक्षकांच्या तात्पुरत्या स्वरूपातील नियुक्त्यांची नोंद कायम स्वरूपी बिंदूनामावली नोंदवहीमध्ये घेण्यात येणार नाही याची प्रकर्षाने काळजी घ्यावी.
- १३) विद्यापीठाने सदर महाविद्यालयास एकूण (००) अतिरिक्त पदे यापूर्वी मंजूर करून घेतलेली आहेत.
- १४) महाविद्यालयाची चालू वर्षाची विषयनिहाय मंजूर शिक्षक आकृतीबंधानुसार तात्पुरती तपासणी केलेली आहे. महाविद्यालयांना तात्पुरती नियुक्त्यांची संधी दिल्यानंतर पुनःश्च तात्पुरत्या नियुक्तीकरीता बिंदूनामावली तपासणी तात्पुरत्या स्वरूपात करता येणार नाही. महाविद्यालयांना सहा महिन्यांच्या आत कायमस्वरूपी बिंदूनामावलीची प्रक्रिया राबविणे अनिवार्य असेल. तात्पुरत्या बिंदूनामावली प्रमाणे अनुशेषांची पदे न भरल्यास व यापासून भविष्यात कोणतेही न्यायालयील प्रकरणे उद्भवल्यास याची सर्वस्वी जबाबदारी नियुक्ती प्राधिकाऱ्याची असेल.
- १५) महाविद्यालयाने मागासवर्गीय कर्मचाऱ्यांचा प्रत्येकवर्षी किती अनुशेष भरला याबाबतचे वार्षिक विवरणपत्र आपल्या महाविद्यालयास संलग्न असलेल्या विभागीय मागासवर्ग कक्ष यांना पाठविणे आवश्यक आहे.

उपरोक्त तात्पुरते आरक्षण महाविद्यालयाने पुरविलेल्या माहितीवरून काढून देण्यात आलेले आहे. तसेच, शेऱ्याच्या रकान्यात संवर्गनिहाय / प्रवर्गनिहाय / विषयनिहाय शेरे नमूद केलेले आहेत.



आपला,

समन्वयक

विशेष कक्ष

प्रतिलिपी योग्य त्या कार्यवाहीस्तव: मा. विभागप्रमुख, शैक्षणिक विभाग-२.



महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक
Maharashtra University of Health Sciences, Nashik
वणी-दिंडोरी रोड, म्हसळ, नाशिक-४२२००४, Vani-Dindori Road, Mhasrul, Nashik- 422 004
Tel: (0253)-2539198,200,268,307 Student Helpline: 2532539111/6659111/100
Web.: www.muhs.ac.in E-mail : academicnursing@muhs.ac.in

डॉ. सुनिल ह. फुगारे
एम.एस्सी. पीएच.डी.
उपकुलसचिव

Dr. Sunil H. Fugare
MSc. Ph.D.
Deputy Registrar

Outward No.: MUHS/UG/ E-5/154135/ 1781/2024

Date: 12/09/2024

To,
The Principal
Adivasi Shikshan Vikas Prasarak Mandal,
Shivprasad Nursing Institute, Mukhed,
Tal. Mukhed, Dist Nanded - 431 715

- Sub. : Temporary Approval to the Appointment of Teacher(s).
Ref. : 1) University Direction No. 01/2017 dated 13/04/2017.
2) College letter No. ASVPM/office/mukhed/2024-25/570 dated 27/08/2024.

Sir/Madam,

With reference to the subject cited above, I am directed to inform you that, the proposal of approval to the appointment of the following teacher(s) have been considered by the University and it has been decided to grant the approval, as indicated and subject to following conditions: -

Sr. No.	Subject	Name of the Teacher	Designation	Status of Approval
01	Psychiatric Nursing	Dr. Shinde Ramesh Murlidhar	Professor Cum-Principal	w.e.f. 27/08/2024 for two years only.
02	Community Health Nursing	Mr. Mujawar Akbar Rahimtulla	Associate Professor	w.e.f. 27/08/2024 for two years only.
03	Child Health (Paediatrics) Nursing	Ms. Adhe Valshall Rameshrao	Associate Professor	w.e.f. 27/08/2024 for two years only.
04	Medical Surgical Nursing	Ms. Nagure Rachel Shiromani	Assistant Professor	w.e.f. 27/08/2024 for two years only.
05	Obstetrics & Gynaecological Nursing	Ms. Sartape Kirti Laxman	Assistant Professor	w.e.f. 27/08/2024 for two years only.
06	Community Health Nursing	Ms. Phulpagare Anita Shraavan	Assistant Professor	w.e.f. 27/08/2024 for two years only.
07	Nursing	Mr. Makne Avadhut Dilliprao	Tutor	w.e.f. 27/08/2024 for one year only against SEBC Category.
08	Nursing	Mr. Panchal Avinash Rameshrao	Tutor	w.e.f. 27/08/2024 for one year only against VJ-A Category.
09	Nursing	Ms. Mathadevru Mahadevi Ramling	Tutor	w.e.f. 27/08/2024 for one year only against ST Category.

P.T.O.

Sr. No.	Subject	Name of the Teacher	Designation	Status of Approval
10	Nursing	Ms. Suryavanshi Megha Ramrao	Tutor	w.o.f. 27/08/2024 for one year only against EWS Category.

- 1) The approval granted by the University is subject to successful completion of at least one Medical Education Technology (MET) workshop conducted by the University, within the period of one year from the date of approval. If any teacher fails to comply with the said provision, the approval granted by the Vice-Chancellor shall stand cancelled automatically.
- 2) The selection, appointment and approval granted against the reserved post due to non-availability of candidate of concerned category, for which the post is reserved, is only for the sake of continuation of educational activities of the admitted students and it is mandatory to advertise the reserved post minimum two times in one academic year.
- 3) This temporary approval shall be automatically cancelled when the duly appointed candidate of the concerned category, for which the post is reserved, assumes the duty. However, it is mandatory to prepare the Reservation Roster and get it approved from the appropriate authorities & fill up the post permanently as early as possible.
- 4) This temporary approval is granted subject to the rules and regulations and State policy of reservation and shall be liable to be cancelled, at any time, without prior notice.
- 5) This temporary approval is valid till the above said teacher is in the services (teaching) of your College or attains the age of superannuation, whichever happens earlier, subject to the above mentioned conditions.
- 6) A copy of this letter may be handed over to concerned Teacher.


Dy. Registrar 12/9



महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक
Maharashtra University of Health Sciences, Nashik
वणी - दिंडोरी रोड, म्हसळ, नाशिक - ४२२००४, Vani-Dindori Road, Mhasrul, Nashik- 422 004
Tel: (0253)-2539198,200,268,307 Student Helpline: (0253)-2539111/6659111/100
Web.: www.muhs.ac.in E-mail : academicnursing@muhs.ac.in



डॉ. राजेंद्र शिवाजी बंगाल

एम.बी.बी.एस, एम.डी. (न्यायवैद्यकशास्त्र), डी.एन.बी, एल.एल.बी.

कुलसचिव

Dr. Rajendra Shivaji Bangal

M.B.B.S, M.D. (Forensic Medicine), D.N.B, L.L.B.

Registrar

Outward No.: MUHS/UG/ E-6/154135/ 1508 /2023

Date: 04/08/2023

[Temporary approval for the Post(s) of reserve Category]

To,
The Principal,
Adivasi Shikshan Vikas Prasarak Mandal,
Shivprasad Nursing Institute, Mukhed,
Tal. Mukhed, Dist Nanded-431 715

- Sub. :** Temporary Approval to the Appointment of Teacher(s).
Ref. : 1) University Direction No. 01/2017 dated 13/04/2017.
2) Your letter No. SNI/Office/Mukhed/2022-23/225 dated 08/07/2023.
3) Your letter No. SNI/Office/Mukhed/2023-24/299/B dated 26/07/2023.

Sir/Madam,

With reference to the subject cited above, I am directed to inform you that, the proposal of approval to the appointment of the following teachers have been considered by the University and it has been decided to grant the approval, as indicated below: -

Sr. No.	Subject	Name of the Teacher	Designation	Status of Approval
1.	Psychiatric Nursing	Mr. Rathod Sushilkumar Subhash	Assistant Professor/ Lecturer	w.e.f. 08/07/2023 for two years only.
2.	Nursing	Ms. Chintamwad Ashwini Gangadharrao	Tutor	w.e.f. 08/07/2023 for two years only.
3.	Nursing	Ms. Rathod Surekha Shankar	Tutor	w.e.f. 08/07/2023 for one year only against EWS category.
4.	Nursing	Ms. Narwade Bhagyashri Prakash	Tutor	w.e.f. 08/07/2023 for two years only.
5.	Nursing	Ms. Chalak Shubhangi Chatrabhuj	Tutor	w.e.f. 08/07/2023 for one year only against ST category.

1) The approval granted by the University is subject to successful completion of at least one Medical Education Technology (MET) workshop conducted by the University, within the period of one year from the date of approval. If any teacher fails to comply with the said provision, the approval granted by the Vice-Chancellor shall stand cancelled automatically.

2) The selection, appointment and approval granted against the reserved post due to non-availability of candidate of concerned category, for which the post is reserved, is only for the sake of continuation of educational activities of the admitted students and it is mandatory to advertise the reserved post minimum two times in one academic year.

P.T.O.

- 3) This temporary approval shall be automatically cancelled when the duly appointed candidate of the concerned category, for which the post is reserved, assumes the duty. However, it is mandatory to prepare the Reservation Roster and get it approved from the appropriate authorities & fill up the post permanently as early as possible.
- 4) This temporary approval is granted subject to the rules and regulations and State policy of reservation and shall be liable to be cancelled, at any time, without prior notice.
- 5) This temporary approval is valid till the above said teacher is in the services (teaching) of your College or attains the age of superannuation, whichever happens earlier, subject to the abovementioned conditions.
- 6) A copy of this letter may be handed over to concerned Teacher.

02-8-23
Registrar



महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक

Maharashtra University of Health Sciences, Nashik

वणी - दिंडोरी रोड, म्हसळ, नाशिक - ४२२००४, Vani-Dindori Road, Mhasrul, Nashik- 422 004

Tel: (0253)-2539198,200,268,307 Student Helpline: (0253)-2539111/6659111/100

Web.: www.muhs.ac.in E-mail : academicnursing@muhs.ac.in



डॉ. राजेंद्र शिवाजी बंगाळ

एम.बी.बी.एस, एम.डी.(न्यायवैद्यकशास्त्र), डी.एन.बी, एल.एल.बी.

कुलसचिव

Dr. Rajendra Shivaji Bangal

M.B.B.S, M.D. (Forensic Medicine), D.N.B, L.L.B.

Registrar

Outward No.: MUHS/UG/ E-6/154135/ 1507 /2023

Date: 04/08/2023

[Temporary approval for the post(s) of Open Category]

To,
The Principal,
Adivasi Shikshan Vikas Prasarak Mandal,
Shivprasad Nursing Institute, Mukhed,
Tal. Mukhed, Dist Nanded-431 715

- Sub. : Temporary Approval to the Appointment of Teacher(s).**
Ref. : 1) University Direction No. 01/2017 dated 13/04/2017
2) Your letter No. SNII/Office/Mukhed/2022-23/225 dated 08/07/2023.
3) Your letter No. SNII/Office/Mukhed/2023-24/299/B dated 26/07/2023.

Sir/Madam,

With reference to the subject cited above, I am directed to inform you that, the proposal of approval to the appointment of the following teachers have been considered by the University and it has been decided to grant the approval, as indicated & subject to following conditions: -

Sr. No.	Subject	Name of the Teacher	Designation	Status of Approval
1.	Nursing	Ms. Varsha Kewat	Tutor	w.e.f. 08/07/2023 for two years only.
2.	Nursing	Ms. Chikhale Vaishnavi Raosahebrao	Tutor	w.e.f. 08/07/2023 for two years only.

1) The approval granted by the University is subject to successful completion of at least one Medical Education Technology (MET) workshop conducted by the University, within the period of one year from the date of approval. If any teacher fails to comply with the said provision, the approval granted by the Vice-Chancellor shall stand cancelled automatically.

2) The approval granted by the University is valid till the above said teacher is in the services (teaching) of your College or attains the age of superannuation, whichever happens earlier. However, it is mandatory to prepare the Reservation Roster and get it approved from the appropriate authorities & fill up the post permanently as early as possible.

3) This temporary approval is granted subject to the rules and regulations of the University, from time to time, and shall be liable to be cancelled or amended, at any time, without prior notice.

4) A copy of this letter may be handed over to concerned Teacher.


02-8-23
Registrar



महाराष्ट्र आरोग्य विज्ञान विद्यापीठ, नाशिक

Maharashtra University of Health Sciences, Nashik

वणी - दिंडोरी रोड, म्हसळ, नाशिक - ४२२००४, Vani-Dindori Road, Mhasrul, Nashik- 422 004

Tel: (0253)-2539198,200,268,307 Student Helpline: (0253)-2539111/6659111/100

Web.: www.muhs.ac.in E-mail : academicnursing@muhs.ac.in



महाराष्ट्र नर्सिंग परिषद

डॉ. उदयसिंह एस. रावराणे

एम.डी. (आयुर्वेद)

उपकुलसचिव

Dr. Udaysinh S. Raorane
(M.D. (Ayurved))

Dy. Registrar

दि. 02/06/2023

जा.क्र. मआवि/पदवी/ई-६/१५४१३५/१७८७ /२०२३

प्रति,

प्राचार्य / प्राचार्या,

आदिवासी शिक्षण विकास प्रसारक मंडळ,

शिवप्रसाद परिचर्या संस्था, मुखेड

ता. मुखेड, जि.नांदेड- ४३१ ७१५

विषय :- शिक्षकांच्या तात्पुरत्या स्वरूपातील नियुक्तीस मान्यता प्रदान करणेबाबत ...

- संदर्भ :-
- १) विद्यापीठ निदेश क्र.०१/२०१७ दि.१३/०४/२०१७.
 - २) विद्यापीठ परिपत्रक क्र.३२/२०१९ दि.०४/०७/२०१९.
 - ३) विद्यापीठ परिपत्रक क्र.३४/२०१९ दि.२०/०७/२०१९.
 - ४) आपले पत्र क्र. GGSMSO/023/340 dated 27/06/2023.

महोदय / महोदया,

उपरोक्त विषयाच्या अनुषंगाने आपणास कळविण्यात येते की, आपले महाविद्यालयात उपप्राचार्य, सहयोगी प्राध्यापक, सहायक प्राध्यापक/व्याख्याता आणि पाठ्यनिर्देशक या पदांसाठी तात्पुरत्या स्वरूपातील शिक्षक निवडप्रक्रिया राववून शिक्षक निवड समितीचा अहवाल व प्रस्ताव विद्यापीठ शिक्षक मान्यता प्रदान करणेकरिता विद्यापीठास पाठविला आहे.

त्यास अनुसरून प्राप्त प्रस्तावांची प्राथमिक तपासणी केली असता, पुढील त्रुटी निदर्शनास आलेल्या आहेत.

Sr. No.	Subject	Name of Candidate	Proposed Designation	Deficiencies
1.	Obstetrics & Gynaecology Nursing	Ms. Parasakthi M	Professor cum Vice-Principal	MNC Renewal slip not submitted by the College.
2.	Nursing	Ms. Shalini P	Tutor	

सर्व, उक्त तक्त्यात नमुद शिक्षकनिहाय त्रुटीची पुर्तता करुन आवश्यक ते दस्ताऐवज विद्यापीठास सादर करावेत. जेणेकरुन आपल्या महाविद्यालयातील शिक्षकांना तात्पुरत्या स्वरूपातील शिक्षक मान्यता प्रदान करणेच्या अनुषंगाने पुढील कार्यवाही करणे सुकर होईल.

आपला,

उपकुलसचिव
शैक्षणिक विभाग
(पदवी व पदव्युत्तर पदवी)